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Vård- och omsorgsnämnden  

Principer för försäljning av platser till annan kommun 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att  

1. godkänna förvaltningens förslag till principer vid försäljning av plats till 
annan kommun. 

2. I de fall förvaltningen förordar att egen regi kan ingå i andra kommuners 
kundval enligt lag om valfrihetssystem, LOV, ska ett sådant beslut fattas 
av vård- och omsorgsnämnden. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att nämnden fastställer vilka övergripande principer som ska 
gälla vid försäljning av platser till annan kommun. Principbeslutet ska både omfatta 
försäljning av enstaka platser och att delta i annan kommuns valfrihetssystem 
(LOV). En viktig aspekt är att så långt som möjligt säkerställa att försäljning av 
platser till annan kommun inte försämrar möjligheter för invånare i Huddinge att få 
sina behov tillgodosedda. Principbeslutet föreslås gälla generellt men villkoren 
behöver utredas för respektive verksamhet. 

Beskrivning av ärendet 
Socialförvaltningen har i uppdrag att erbjuda insatser för att möte invånarnas behov 
av olika insatser inom socialtjänsten. Egen regi ska som en del i detta i första hand 
trygga behoven hos kommunens invånare. För att leva upp till det politiska målet 
om en budget i balans samt bibehålla den verksamhet man har idag ser 
förvaltningen behov av att kunna sälja platser inom vissa verksamheter till andra 
kommuner.  
Förvaltningens har utrett frågan och menar att det är viktigt för det fortsatta arbetet 
att nämnden fattar ett principbeslut så att förvaltningen kan arbeta vidare och ta 
fram de arbetssätt och rutiner som ska gälla både vid försäljning av enstaka platser 
och vid deltagande i annan kommuns valfrihetssystem.  

Förvaltningens synpunkter 
Ett principbeslut om att platser kan säljas, antingen som enstaka platser eller 
genom att ingå i andra kommuners valfrihetssystem (LOV), bör fattas av 
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nämnden. I beslutet bör det framgå att försäljning endast ska ske under 
förutsättning att vissa villkor är uppfyllda.  
Förvaltningen säljer redan idag enstaka platser inom vissa verksamheter och ser 
ett behov av ett ramverk vilket förväntas leda till en snabbare och en mer 
formaliserad process.  
Förvaltningen föreslår att följande principer ska gälla vid försäljning av platser till 
annan kommun 

 Försäljning av platser till annan kommun får inte försämra förvaltningens 
förmåga att i första hand tillgodose behoven av insatser till Huddinges 
invånare och ska bidra till en ekonomi i balans.  

 Försäljning av platser ska inte innebära att egen regi utökar sin kapacitet 
för att möta andra kommuners behov om det inte sker inom ramen för 
kommunal avtalssamverkan. 

 Prissättningen vid försäljning av enstaka platser ska säkra att kommunens 
ekonomiska förutsättningar blir så bra som möjligt.   

 Principbeslutet ska gälla generellt och förvaltningen beslutar inom vilka 
insatser som försäljning får ske samt vilka villkor som ska vara uppfyllda 
för när en enskild plats får säljas. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser. Däremot kan 
försäljning av platser medföra positiva ekonomiska konsekvenser.  
 

 

Lotta Wigen 
Socialdirektör 
 

Helen Trostemo 
Ekonomichef 
 

 

Beslutet ska skickas till 
Bistånd och förebyggande verksamhet, verksamhetschef Ann-Christine Falck 
Brännström 
Egen regi, verksamhetschef Malin Schenström 
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